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СОДЕРЖАНИЕ ОТЧЕТА

I. Основными направлениями работы Администрации
по вопросам развития транспорта и дорожного хозяйства района являлись:
Мероприятия муниципальной программы носят комплексный характер и реализуются путем следующих механизмов:

- развитие нормативного правового обеспечения муниципальной политики в сфере транспорта и дорожного хозяйства : Постановление Администрации МО "Бичурский район" №27 от 10.10.2016 о порядке и условиях проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Бичурский район»; Постановление Администрации МО "Бичурский район" №26 от 10.10.2016 об утверждении Правил организации регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Бичурский район»;

- совершенствование организационной структуры и кадрового, финансового, материально-технического, информационного и ресурсного обеспечения;

- координация и взаимодействие заинтересованных субъектов в реализации муниципальной политики в сфере транспорта и дорожного хозяйства в МО «Бичурский район».

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значения показателей целевых индикаторов
	Обоснование отклонений значений целевых индикаторов

	
	
	
	Год, предшествующий отчетному*
	Отчетный год

2022
	

	
	
	
	
	План
	Факт
	

	
	Целевой индикатор
	
	
	
	
	

	1
	Пассажирооборот транспорта     

общего пользования                      
	млн.       

пасс.-км                       
	139,4
	149,0
	183,5
	

	2
	Количество маршрутов, на которых осуществляются пассажирские перевозки
	Ед.
	
	5
	8
	

	3
	Количество выданных свидетельств на право осуществления пассажирских перевозок, в год
	Ед.
	2
	2
	0
	

	4
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющего регулярного автобусного сообщения в общей численности населения
	%
	
	11,9
	5,6
	

	5
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным          

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог     

общего пользования местного значения               
	%        
	43,1
	43,1
	42,7
	

	6
	Количество установленных дорожных знаков дорожного движения, в год
	Ед.
	-
	5
	20
	

	7
	Количество обустроенных автобусных остановок, в год
	Ед.
	-
	1
	0
	


II. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки.
	Мероприятие
	Исполнено
	Не исполнено
	Причина неисполнения

	Исполнение полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами транспорта
	25.02.2022 года утверждено Постановление Об утверждении  максимальных (предельных) цен (тарифов) на муниципальные пассажирские перевозки, регулируемые органами местного самоуправления МО «Бичурский район»
	
	

	Возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям части недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильном транспортом по муниципальным маршрутам на территории Республики Бурятия
	-
	
	

	Приобретение автобусов в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания
	-
	
	

	Проведение конкурса на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок
	В 2022 году заключен договор с МБУ «ХТО» на оказание услуг по перевозке пассажиров
	
	

	Содержание (аренда) помещения автовокзала
	
	Данное мероприятие не выполнено
	

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автодорог и мостов местного значения, включая разработку рабочей и проектной документации
	В 2022 году в Минтранс подана заявка на включение автомобильной дороги местного значения Подъезд от автомобильной дороги Бичура – Новосретенка – Мотня – Гутай – Шибертуй к с. Покровка (через с. Петропавловка) в перечень объектов, реализуемых за счет средств дорожного фонда Республики Бурятия
	
	

	Ремонт и содержание автодорог и мостов  местного значения 
	На содержание и ремонт дорог местного значения из бюджета МО «Бичурский район» израсходовано 37236,89 тыс. руб. 
	
	

	Приобретение специализированной техники для проведения дорожных работ

	В 2022 году приобретены КАМАЗ Комбинированная дорожная машина и автогрейдер ГС14.02
	
	

	Подготовка кадастровых паспортов автомобильных дорог местного значения
	
	Данное мероприятие не выполнено
	

	Обустройство автобусных остановок
	
	Данное мероприятие не выполнено
	


III. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

Выполнению поставленных мероприятий послужили: 
- организация работы по организации конкурса на осуществление пассажирских перевозок по территории муниципального района;

- своевременное проведение комиссий по «Повышению безопасности дорожного движения»;

- должное выделение денежных средств.
IV.Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий в разрезе бюджетов.
	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы, тыс.руб. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы, тыс. руб. 


	Годы 
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2022

	37269,8
	0
	16851,6
	20418,2
	0

	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы «Организация обслуживания населения пассажирскими и грузоперевозками в пределах МО «Бичурский район»   , тыс.руб.
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2022
	32,9
	0
	0
	32,9
	0

	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2030
	0
	0
	0
	0
	0


	Объемы       

бюджетных    

ассигнований 

подпрограммы «Дороги Бичуры», тыс.руб.
	
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2022
	37236,9
	0
	16851,6
	20385,3
	0

	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2030
	0
	0
	0
	0
	0


V. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.
- Изменения не вносились
VI. Расчет эффективности муниципальной программы.

           Tfi

    Ei = --- х 100%

           TNi

1.    Ei  пассажирооборот транспорта                                 183,5
             общего пользования                             =   --------    x 100 =123,2 %
                                                                149,0
2.   Еi Количество маршрутов, 
8
             на которых осуществляются                    = ----------- x 100 = 160,0 %
              пассажирские перевозки
5
3. Ei Количество выданных свидетельств на         
2
право осуществления пассажирских перевозок                     =    ----------- x 100 = 0

0
Индикатор не выполнен

4. Ei Доля населения, проживающего
5,6
 в населенных пунктах, не имеющего регулярного          
=   ---------    x 100 = 47%, 
автобусного сообщения в общей численности населения
11,9
Е =
5. Ei  уд. вес протяженности автомобильных дорог                        42,9

            общего пользования  местного значения,                     =    --------    x 100 =99,5% 
            не отвечающих нормативным требованием,                  43,1

            в общей протяженности автомобильных дорог

                  общего пользования местного значения

(100 - 99,5) +100 = 100,5
      20
6.  Ei Количество установленных дорожных знаков  = -------- x 100 =100 %
     20
5.     Ei      Количество обустроенных                                       

                         Автобусных остановок                    - индикатор не выполнен   
  n
          SUM Ei
           i=1

    E = ------ : 100
            N
       123,2 + 160,0+153,0+0+99,5+100,0+0
Е = ------------------------------------------------: 100= 0,9
                                     7
    Е = 0,9
    Уровень   эффективности муниципальной программы – средний  
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